Иркутская область
Нижнеилимский район
Контрольно-счетная палата
Нижнеилимского муниципального района

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
______________________________________________________________________________________
============================================================================
Распоряжение

От  25 декабря  2018 года  № 77
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении Плана работы
Контрольно-счетной палаты
Нижнеилимского муниципального
района на 2019 год»

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 10 Положения о Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района, утвержденного Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 22 февраля 2012 года № 186:
1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района на 2019 год.
  2.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Председатель КСП
Нижнеилимского муниципального района	            Каверзин О.Л.

Испол. Цепляева А.Р.
Тел. 3-31-39

Приложение
к распоряжению
председателя КСП
 Нижнеилимского муниципального района
от 25.12.2018г.  № 77

План  работы
 Контрольно-счетной палаты
Нижнеилимского муниципального района на 2019 год

	№
п\п
	Наименование планируемых мероприятий
	Объекты контроля
	Период проведения (исполнения)
	Ответственный исполнитель

	Внешняя проверка

	1.
	 Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений за 2018 год в соответствии заключенными Соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	муниципальные образования, входящие в состав МО «Нижнеилимский район»

	I-II квартал
	Цепляева А.Р.
Немова Н.В.
Авдась О.А.

	2.
	Внешняя проверка:
-  годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Нижнеилимский район» за 2018 год ;
- годового отчета об исполнении бюджета МО «Нижнеилимский район» за 2018 год
	главные распорядители бюджетных средств муниципального образования «Нижнеилимский район»
	I-II квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Экспертиза проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Нижнеилимский район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	главные распорядители бюджетных средств муниципального образования «Нижнеилимский район»
	IV квартал
	Каверзин О.Л.
Авдась О.А.
Цепляева А.Р.

	2.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, передавших полномочия КСП района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	муниципальные образования, входящие в состав МО «Нижнеилимский район» (за исключением МО «Новоигирминское ГП», МО «Рудногорское ГП», МО «Железногорск-Илимское ГП»)

	IV квартал
	Авдась О.А.
Немова Н.В.

Цепляева А.Р.

	3.
	Экспертиза проектов муниципальных программ, изменений, вносимых в действующие муниципальные программы муниципального образования «Нижнеилимский район»

	I – IV квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	4.
	Экспертиза внесенных на рассмотрение Думы Нижнеилимского муниципального района проектов решений Думы и подготовка заключений (по вопросам, отнесённым к полномочиям Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района, по мере поступления)

	в течение 2019 года
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	5.
	Экспертиза проектов решений Думы Нижнеилимского муниципального района, касающихся изменений и дополнений, вносимых  в бюджет МО «Нижнеилимский район» на 2019 год (по мере поступления)

	в течение 2019 года
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.

	6.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района на 2020 год

	IV квартал
	Каверзин О.Л.

Контрольные мероприятия

	1.
	Завершение проверки эффективности использования муниципального имущества, законности и результативности использования субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания, выделенных из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район», и выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности за период 2017-2018 годов МБДОУ ЦРР – детский сад № 12 «Золотая рыбка» и  МБОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4»
	Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр» Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района, МБДОУ ЦРР – детский сад № 12 «Золотая рыбка», МБОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 4»
	I квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	2.
	Проверка фактического исполнения сметных назначений, целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества подведомственным учреждением культуры администрации Нижнеилимского муниципального района – МБУК «Районный Дом культуры «Горняк» за период 2018 года и текущий период 2019 года
	МБУК «Районный Дом культуры «Горняк» Нижнеилимского муниципального района
Отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района
 МКУ «Сервисцентр»
	I квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	3.
	Совместное с КСП Иркутской области контрольное мероприятие «Проверка формирования  и использования в 2018 году и истекшем периоде 2019 года средств в рамках исполнения муниципальными образованиями Иркутской области полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов»
	Архивный отдел администрации Нижнеилимского муниципального района

администрация
Нижнеилимского муниципального района
	II квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	4.
	Проверка законного и эффективного (экономного и результативного) использования средств местного бюджета, выделенных в 2018 году и текущем периоде 2019 года на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления администрации Нижнеилимского муниципального района на 2018-2023 годы» (выборочно)
	администрация
Нижнеилимского муниципального района

муниципальное казенное учреждение «Центр технического сопровождения и бухгалтерского учета»
	II- III квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А

	5.
	Проверка законного и эффективного (экономного и результативного) использования средств местного бюджета, выделенных в 2018 году и текущем периоде 2019 года на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие сферы культуры, искусства и дополнительного образования детей в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы» (выборочно)
	Отдел по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимкого
муниципальное казенное учреждение «Сервисный центр».

	II- III квартал

Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	Контрольные мероприятия по проверкам муниципальных образований

	6.
	Проверка выплаты денежного содержания с начислениями главе муниципального образования «Новоилимское СП», а также заработной платы с начислениями на нее муниципальных служащих, технических исполнителей и вспомогательного персонала за 2018 год
	администрация
МО «Новоилимское СП»
	I квартал

Немова Н.В.

	7.
	Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2018 год в МО «Березняковское СП», МО «Видимское ГП»
	администрация
МО «Березняковское СП»
МО «Видимское ГП»

	II квартал

Немова Н.В.

	8.
	Проверка правомерности и обоснованности назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Семигорское СП» за 2018 год и текущий период 2019 года
	aдминистрация
МО «Семигорское СП»
	III квартал

Немова Н.В.
.

	9.
	Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета на обеспечение деятельности подведомственного учреждения администрации Соцгородского СП - муниципального казенного учреждения культуры «Фортуна» за 2018 год и  текущий период 2019 года.
	муниципальное казенное учреждение культуры «Фортуна»
	IV квартал
	Немова Н.В.

	Информационная, организационно-методическая и иная деятельность

	1.
	Участие в работе Думы Нижнеилимского муниципального района и постоянных действующих депутатских комиссий Думы

	по плану работы Думы
	Каверзин О.Л
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	2.
	Подготовка и представление ежегодного отчета о деятельности  КСП района за 2018 год в Думу Нижнеилимского муниципального района

	I квартал

Каверзин О.Л

	3
	Подготовка информации и представление ежеквартального отчета о деятельности КСП района в КСП Иркутской области

	I-IV квартал
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.

	4.
	Работа с исходящими и входящими документами, формирование кассовых заявок, организация составления и исполнения бюджетной сметы КСП Нижнеилимского муниципального района, передача документов в архивный отдел администрации Нижнеилимского муниципального района

	в течение  2019 года

Авдась О.А.
Цепляева А.Р.

	5.
	Контроль за устранением замечаний по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	в течение 2019 года
	Авдась О.А.

	6.
	Участие в семинарах, совещаниях  Думы, администрации Нижнеилимского муниципального района, а также плановых мероприятиях Совета Контрольно-счетных органов Иркутской области (Совет КСО ИР)

	в течение 2019 года
	Каверзин О.Л.
Цепляева А.Р.
Авдась О.А.

	7.
	Подготовка документов, регламентирующих деятельность КСП в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»

	в течение 2019 года
	Каверзин О.Л.
Авдась О.А.

	8.
	Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности КСП района, информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, ежегодных отчетов о деятельности КСП района

	в течение 2019 года

Авдась О.А.
Цепляева А.Р.

	9.
	Выполнение поручений КСП Иркутской области

	в течение 2019 года
	Каверзин О.Л.
Авдась О.А.
Цепляева А.Р.

	10.
	Стажировка, повышение квалификации муниципальных служащих

	в течение 2019 года
	сотрудники
КСП

	Коллегия КСП района

	1
	Проведение заседание коллегии КСП района

	в течение 2019 года
	сотрудники
КСП

Председатель КСП 	         Каверзин О.Л.
Нижнеилимского муниципального района